PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 320/2024

Assunto: À Senhora Ana Beatriz Hernandez Hernandes Palermo, responsável pela Diretoria Regional

de Saúde do Estado de São Paulo - DRS XVII, solicitando especial atenção com relação ao

caso do Senhor Cristian Braga Grotto.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Senhora Ana Beatriz Hernandez Hernandes Palermo, responsável pela

Diretoria Regional de Saúde do Estado de São Paulo - DRS XVII, solicitando especial

atenção com relação ao caso do Senhor Cristian Braga Grotto.

Venho, por meio deste, solicitar sua atenção ao caso do Senhor Cristian

Braga Grotto, nascido em 24/08/1994, contato: (12) 99644-6013.

Este Vereador foi procurado pelo referido cidadão, que relatou enfrentar

sérios problemas de saúde devido à perda progressiva da visão. Ele necessita

urgentemente de uma cirurgia oftalmológica (canal lacrimal) e aguarda, até o

momento, o encaminhamento para um hospital de referência.

Informamos que já foram enviados ofícios à Secretaria de Saúde, que

respondeu informando que o procedimento está inserido no sistema CROSS (anexo).

Assim, considerando a gravidade do caso e o impacto que a demora está causando na

qualidade de vida do Senhor Cristian, solicitamos, respeitosamente, o apoio da Diretoria

Regional de Saúde para agilizar o agendamento dessa cirurgia.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da DRS XVII e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 4 de dezembro de 2024.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 320/2024 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Requerimento nº 320/2024 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C